butuhkan dalam perkara dunia dan tidak berkatian dengan agama, dan kloning hewan

termasuk dalam koridor di mana manusia membutuhkannya untuk memenuhi

mashlahatnya.16

15Abu al-Husain Muslim bin al-Hajja>j al-Naisa>bu>ri>, S}ahih Muslim, Juz 4 (Berut: Dar al-Ihya>’

al-Tura>s| al-‘Arabi>, 1374 H/1955M),h. 183. Dikeluarkan oleh Muslim, kita>b al-Fad{a>il pada bab (Wuju>b
Imtis|al ma> Qa>lahu Syar’an, Du>na ma> z|akarahu S{allallahu ‘Alaihi Wasallam min Ma’a>yisy al-Dunya>
‘Ala Sabi>l al-Ra’yi)>, hadi>s| no. 2363, (hadi>s| s}ahi>h dengan sanad yang s{ahi>h).

Apabila ditemukan obat yang tepat untuk suatu penyakit,
maka akan sembuhlah penyakit itu dengan izin Allah 'Azza wa Jalla." (H.R.
Muslim).

(2) Dari Usamah ra. Melihat serombongan arab badui bertanya kepada

Rasulullah saw.

45Abu al-Husain Muslim bin al-Hajja>j al-Naisa>bu>ri>, S}ahih Muslim, Juz 4 (Berut: Dar al-Ihya>’

al-Tura>s| al-‘Arabi>, 1374 H/1955 M), h. 1729. Dikeluarkan oleh Muslim, di kitab al-Sala>m pada bab
(Likulli Da>’ Dawa>’ Wa Istihba>b al-Tada>wi>), hadi>s| no. 2204, (hadi>s| s{ahi>h dalam periwayatan Muslim).